
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/186/12 

RADY GMINY GROMADKA 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Gromadka uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Zgodnie z przyjętą na terenie Gminy Gromadka średnią ilością wytworzonych odpadów przez jednego 

mieszkańca w cyklu dwutygodniowym w wysokości 40 litrów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieru-

chomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są:  

1) zmieszane odpady komunalne (frakcja mokra i sucha);  

2) szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zebrane w selektywny sposób;  

3) odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, komunalne odpady niebezpieczne, przetermi-

nowane leki i chemikalia, opony, zużyte przenośne baterie i przenośne akumulatory, zużyty sprzęt elek-

tryczny i elektroniczny, biodegradowalne w tym zielone zebrane w selektywny sposób.  

§ 2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi  

w § 4, traktowane będą jako odpady zmieszane.  

§ 3. 1. Komunalne odpady zmieszane, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wytworzone przez właściciela nieruchomości w zabudowie jednoro-

dzinnej i zagrodowej , odbierane będą co najmniej raz na dwa tygodnie, przy czym odbieranie następuje w ten 

sam dzień tygodnia, z zastrzeżeniem ust. 3.  

2. Komunalne odpady zmieszane, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi, wytworzone przez właściciela nieruchomości w zabudowie wieloro-

dzinnej odbierane będą, co najmniej raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem ust. 3.  

3. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 i 2 odbywa się zgodnie z harmonogramem 

ustalonym przez Gminę Gromadka z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym Gmina Gromadka 

zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych oraz udostępnionym właścicielom nieruchomości, od 

których mają one zostać odebrane.  

§ 4. 1. Szkło zbierane selektywnie umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze zielonym.  

2. Papier zbierany selektywnie umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze niebieskim.  

3. Tworzywa sztuczne zbierane selektywnie umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze żółtym.  

4. Metale zbierane selektywnie umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze czerwonym.  

5. Opakowania wielomateriałowe zbierane selektywnie umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze 

czarnym.  

6. Pozostałe drobne odpady zbierane selektywnie umieszcza się w pojemniku lub worku bezbarwnym, 

przeźroczystym.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 stycznia 2013 r.

Poz. 110



7. Odpady biodegradowalne w tym zielone umieszcza się w pojemniku lub worku w kolorze fioletowym, 

a ich odbiór odbywa się z częstotliwością określoną w § 5 ust. 5.  

8. Odpady o których mowa w pkt. 1−3 zebrane zgodnie z zasadami selektywnej zbiórki w zamian za uisz-

czoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane będą 

jeden raz w miesiącu z obszaru zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej oraz jeden raz na dwa tygodnie 

z obszaru zabudowy wielorodzinnej.  

§ 5. 1. Przeterminowane leki, chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), zużyte baterie 

i akumulatory , zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny , meble i inne odpady wielkogabarytowe, , zużyte 

opony, tekstylia oraz opakowania po środkach ochrony roślin należy przekazywać przedsiębiorcy dwa razy do 

roku w terminach określonych harmonogramem ustalonym pomiędzy Gminą Gromadka a podmiotem odbiera-

jącym odpady komunalne lub indywidualnie dostarczyć do wyznaczonego przez gminę punktu odbioru odpa-

dów, których adresy będą na bieżąco podawane do publicznej wiadomości mieszkańcom.  

2. Odpady wymienione w ust.1 należy gromadzić, a także przygotować do odbioru w taki sposób, aby 

uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich.  

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych nie 

wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu admi-

nistracji, odbierane będą na indywidualne zamówienie złożone przez właściciela nieruchomości do podmiotu 

odbierającego odpady komunalne, z którym Gmina Gromadka zawarła umowę na odbieranie odpadów komu-

nalnych.  

4. Przedsiębiorca ma obowiązek w ramach zryczałtowanej opłaty odebrać wyłącznie te odpady budowla-

no-remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót, nie wymagających po-

zwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty; odpady niespełniające tej definicji 

przedsiębiorca ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą, której wysokość określona została w wyniku prze-

targu, który wygrał.  

5. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowanio-

wych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków prowadzone jest co najmniej 

jeden raz na dwa tygodnie we wszystkich typach zabudowy, z uwzględnieniem uwarunkowania, gdy nieru-

chomość posiada powierzchnię minimum 1000 m
2
, właściciele nieruchomości\ mogą korzystać z przydomowe-

go kompostownika pod warunkiem, że jego wielkość pozwala na co najmniej dwuletni okres przetrzymania 

w nim kompostowanego materiału przekładanego warstwą gleby i dojrzałego kompostu; pozostali właściciele 

nieruchomości przekazują przedsiębiorcy odpady ulegające biodegradacji.  

§ 6. 1. Mobilny punkt zbierania odpadów komunalnych stanowiący punkt selektywnego zbierania odpa-

dów komunalnych świadczy usługi na rzecz zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

odbierając w szczególności: komunalne odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, przenośne baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, chemikalia i opony oraz odpady wielkogabarytowe.  

2. Harmonogram świadczenia usług przez mobilny punkt zbiórki odpadów komunalnych będzie podany do 

publicznej wiadomości mieszkańcom.  

§ 7. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone 

w oznaczonych pojemnikach i workach.  

2. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, o których mowa w ust. 1, a także umieszczone 

w pojemnikach i workach niespełniających wymogów, nie będą odbierane.  

3. W dniu odbierania odpadów komunalnych, należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników i worków dla 

pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne lub wystawić pojemniki i worki przed wejściem na 

teren nieruchomości.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Dolnośląskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Gromadka  

 

 

 Krzysztof Król 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 110


		2013-01-08T14:14:55+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




